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Referat fra Rådsmødet (ECOFIN) den 22. januar 2013 
 

Dagsordenspunkt 1: Præsentation af det irske formandskabs arbejdsprogram 

Det irske formandskab præsenterede sit arbejdsprogram for ECOFIN i 1. halvår af 

2013 efterfulgt af en drøftelse. Programmet prioriterer særligt den fortsatte håndtering 

af den økonomiske og finansielle krise i Europa, herunder arbejdet med tiltag, der 

adresserer gældskrisen og understøtter økonomisk og finansiel stabilitet samt vækst 

og jobskabelse. Formandskabets prioriteter omfatter således blandt andet den 

fortsatte implementering af det styrkede økonomiske samarbejde inden for rammerne 

af det europæiske semester, det videre arbejde med finansiel regulering samt 

udviklingen af en bankunion. EU-landene støttede generelt arbejdsprogrammet.  

 

Dagsordenspunkt 2: Europæisk semester: Kommissionens Vækstundersøgelse 

2013 

ECOFIN drøftede Kommissionens årlige vækstundersøgelse for 2013 pba. oplæg fra 

formandskabet og Kommissionen. Drøftelsen var et led i forberedelserne til næste 

rådsmøde den 12. februar 2013, hvor der ventes vedtaget rådskonklusioner om 

vækstundersøgelsen. Landene støttede vækstundersøgelsens overordnede prioriteter 

og understregede blandt andet behovet for fortsat finanspolitisk konsolidering, 

vækstfremmende sammensætning af de offentlige udgifter, håndtering af 

makroøkonomiske ubalancer og behovet for genetablering af normale lånevilkår. Der 

var også bred enighed om at undersøge mulighederne for alternativer i den finansielle 

sektor til bankernes kreditformidlende rolle, samt behovet for, at de kommende 

økonomiske-politiske anbefalinger især fokuserer på økonomiske mål og giver 

landene tilstrækkelig frihed mht. valg af midler, samt at der foretages flere vurderinger 

af anbefalingernes effekt ift. til stabilitet, vækst og beskæftigelse.  

 

Dagsordenspunkt 3: Opfølgning på Det Europæiske Råd den 13.-14. december 

2012 

Rådet drøftede kort opfølgningen på mødet i Det Europæiske Råd den 13.-14. 

december 2012, særligt angående styrkelsen af ØMU’en og bankunionen. ECOFIN 

noterede sig DER-formandens tidsplan frem mod DER den 27.-28. juni. ECOFIN vil på 

rådsmødet den 5. marts vende tilbage til ØMU-spørgsmålene om blandt andet ex ante 

koordination af økonomiske reformer og kontrakter for konkurrenceevne og vækst, 

hvor Kommissionen i løbet af dette halvår ventes at fremlægge konkrete forslag.    

 

Dagsordenspunkt 4: Meddelelse og handlingsplan til styrkelse af bekæmpelsen 

af skattesvig og skatteunddragelse  

Kommissionen præsenterede kort sin handlingsplan til styrkelse af bekæmpelsen af 

skattesvig og skatteunddragelse.  

 

Dagsordenspunkt 5: Bemyndigelse af forstærket samarbejde om afgift på 

finansielle transaktioner 

Rådet vedtog en beslutning om bemyndigelse til, at elleve lande går videre med at 

udarbejde en model for at indføre en afgift på finansielle transaktioner gennem 
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forstærket samarbejde. De elleve lande er Belgien, Tyskland, Estland, Grækenland, 

Spanien, Frankrig, Italien, Østrig, Portugal, Slovenien og Slovakiet. Samtidigt vedtog 

bl.a. Danmark, Sverige, Polen, Rumænien, Bulgarien og Ungarn (som alle står uden 

for det forstærkede samarbejde) en erklæring, jf. bilag 1. Erklæringen udtrykker de 

seks landes støtte til bemyndigelsen og en forventning om, at der i det fremadrettede 

arbejde vedr. Kommissionens kommende forslag til den konkrete skat tages højde for 

ikke-deltagende landes interesser.   
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